
UCHWAŁA NR XVII/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie petycji z dnia 05.03.2025r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r., 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018r., poz. 870) Rada Miejska w Bieżuniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję z dnia 05.03.2025r. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bieżuniu, zobowiązując ją do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bieżuniu 

 
 

mgr Barbara Rogowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A0BE6C-AF5E-423B-9B8F-2027B02E677B. Podpisany Strona 1



 

Załącznik  

do Uchwały Nr XVII/91/2025 

Rady Miejskiej w Bieżuniu  

z dnia 24 czerwca 2025 roku 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 26 marca 2025 roku drogą elektroniczną została złożona petycja w obronie 

konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich, której przedmiotem 

jest wezwanie Rady Gminy do podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw 

związanych z ustawą o ustroju sądów powszechnych, a ściślej, jak to wskazano w treści 

petycji, do „podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających 

usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r., 

poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. Z uwagi na powyższy zapis, zgodnie z kompetencjami, petycja 

została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bieżuniu, celem 

dokonania analizy i wydania stanowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 27 maja 

2025r. wypracowała swoje stanowisko. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję 

z dn. 05.03.2025r. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 

polskich za bezzasadną w przedmiocie spraw, które zostały zawarte w petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że Rada Miejska nie ma kompetencji do 

badania zgodności aktów prawnych, takich jak: przedstawione w petycji projekt ustawy 

o zmianie ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz niektórych innych ustaw, 

z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie, w jakim dotyczą one niezależności 

sądów i niezawisłości sędziów oraz nieusuwalności sędziów. 

Rada Miejska w Bieżuniu podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

i uznaje petycję za bezzasadną. 

Ponadto należy wskazać, iż zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2A0BE6C-AF5E-423B-9B8F-2027B02E677B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


